
گردهمایی روحانیان و دهیاران 
آیسک

عرب نجات- جلسه مشترک امامان جماعت، دهیاران، 
روسای شوراهای اسلامی و فرماندهان پایگاه های بسیج 

بخش آیسک در دفتر امام جمعه آیسک برگزار شد.  
به گزارش »خراسان جنوبی« در این نشست که به منظور 

برنامه ریزی هر چه بهتر برای برگزاری مراسم چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد، پس از 
سخنان امام جمعه آیسک؛ درباره لزوم تبیین فعالیت 
های انجام شده طی چهار دهه پیروزی انقلاب اسلامی، 
اجرای برنامه های مختلف فرهنگی و اطلاع رسانی 
درباره کارکرد نظام به ویژه انتقال آن به نسل جوان تاکید 
شد. حجت الاسلام »رادمرد« بر مردمی برگزار شدن 

مراسم دهه فجر انقلاب اسلامی تاکید کرد. در این 
گردهمایی »سهرابی نژاد« مسئول تبلیغات اسلامی 
سرایان، از آمادگی برای تاسیس خانه های قرآن در 
روستاهای بخش آیسک و حمایت از فعالیت های قرآنی و 
فرهنگی خبر داد.  »برازنده« بخشدار آیسک نیز لزوم توجه 
به انعکاس خدمات نظام و دولت ها را مورد تاکید قرار داد. 
»علی مقدس فر« دبیر ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی در بخش آیسک هم تکلیف همه 
مردم و مسئولان را همانند دوران دفاع مقدس مهم اعلام 
و تصریح کرد: تبیین خدمات نظام اسلامی در این شرایط 

حساس، اجری کمتر از شهادت ندارد. 
در این جلسه، احکام رابطان ستاد بزرگداشت چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ۱۴ روستای بخش 

آیسک به آن ها اعطا شد.
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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

گروه شهرستان ها- پروژه فروسیلیس آلومینیوم طبس در جلسه روز 
سه شنبه شورای سرمایه گذاری خارجی ایران با حضور وزیر اقتصاد و 
دارایی به تصویب رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه پروژه 
فروسیلیس آلومینیوم طبس با ارزش کلی سرمایه نقدی، غیر نقدی، ثابت 

و در گردش به مبلغ ۱77 میلیون دلار به تصویب نهایی رسید. 
بنابراین گزارش، ظرفیت تولید این پروژه سالانه ۱08 هزار تن است که 

با اجرایی شدن آن برای5۴0 نفر اشتغال ایجاد می شود.
معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس با ابراز خرسندی از سرمایه گذاري 
۱77میلیون دلاری در پروژه فروسیلیس آلومینیوم شهرستان گفت: 
پروژه فروسیلیس آلومینیوم یکی از پروژه های مهم و تاثیرگذار در اشتغال 

زایی و جلوگیری از خام فروشی زغال سنگ در شهرستان است. 
سید »مهدی طلائی مقدم« افزود: با اجرای این نوع پروژه ها، به تحقق 
یکی از محورهای سند چشم انداز توسعه شهرستان که قابلیت تبدیل 
شدن به پایتخت فراوری معادن کشور با محوریت زغال سنگ و مطرح به 
عنوان قطب زغال سنگ خاورمیانه را دارد، دست می یابیم.  این گزارش 

حاکی است، معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس روز سه شنبه با مدیر 
عامل صندوق حمایت و بازنشستگی فولاد كشور در دفتر کار او دیدار 
کرد و  با تأکید بر اجرای طرح طبقه بندی كارگران شركت زغال سنگ 

پروده طبس و امنیت شغلی این كارگران، خواستار اجرای طرح های 
صنایع جوار معدنی طبس و تكمیل سرمایه گذاري های حوزه زغال 

سنگ پروده شد.
وی با ابراز خرسندی از سفر مدیر عامل صندوق حمایت و بازنشستگی 
فولاد كشور و كلنگ زنی احداث پروژه مركز آموزشی و میدان ورودي 
شهر طبس و دستور مهندس »عسکری« مبنی بر اختصاص اعتبار به 
پروژه هاي شهرستان )دیهوك، طبس و عشق آباد( در زمینه مسئولیت 
های اجتماعی، خواستار اجرایی شدن این پروژه ها با توجه به دید بلند 

و توسعه گرای وی شد.
»محمد جواد عسكري« مدیر عامل صندوق حمایت و بازنشستگی نیز در 
این جلسه با تاكید بر اجراي طرح طبقه بندی مشاغل و پایداری امنیت 
شغلی كارگران زغال سنگ پروده اعلام كرد: سیاست شركت؛ تأمین 
خوراک واحدهاي تولیدی و فراوری كننده مواد معدنی در منطقه و 
طبس است و آمادگی داریم تأمین خوراک واحدهایی نظیركك سازی، 

فروسیلیس آلومینیوم و بقیه بخش ها را انجام دهیم.

زنگ کتاب خوانی در بشرویه

پورغزنین - زنگ کتاب خوانی در مدرسه دخترانه فاطمه الزهرا )س( بشرویه نواخته شد. فرماندار بشرویه 
در حاشیه این مراسم گفت: باید فرهنگ کتاب و کتاب خوانی بیشتر از قبل در مدارس و جامعه رواج یابد.

 »زمان زاده« افزود: همه باید در کنار کتاب های آموزشی، اطلاعات عمومی خود را افزایش دهیم تا بتوانیم 
جامعه را به سمت پیشرفت علمی سوق دهیم. 

به گفته وی، افتخار بشرویه این است که بیشتر کتاب های ادبیات و اشعار فارسی بر پایه اصول و فن استاد 
بدیع الزمان فروزان فر است که از اندیشمندان و مفاخر این شهرستان است.

ورود هشتمین کاروان زائر پاکستانی به خضری دشت بیاض 
سدیدی- کاروان۱00 نفره زهرا ا... از ایالت 
پنجاب پاکستان پس از ورود به خضری دشت 
بیاض مورد استقبال مدیر دفتر نمایندگی 
آستان قدس رضوی در خراسان جنوبی قرار 
گرفت. به گزارش »خراسان جنوبی« در موکب 
امام رضا )ع( خضری دشت بیاض که به همت 
انجمن جوانان این شهر و نمایندگی اوقاف 
و امور خیریه نیمبلوک برپا شده است، این 

کاروان پذیرایی شد.

ستاد بزرگداشت هفته بسیج در آیسک 
عرب نجات - جلسه برنامه ریزی ستاد بزرگداشت هفته بسیج با حضور امام جمعه و مسئولان محلی در حوزه 

بسیج سیدالشهدا )ع( آیسک برگزار شد.  
فرمانده حوزه مقاومت بسیج سیدالشهدا )ع( آیسک در این مراسم، با تبیین ماموریت های بسیج، از 
برگزاری مراسم هفته بسیج از ۲۹ آبان تا پنجم آذر ماه خبر داد. سروان پاسدار »مرتضی حسن پور« اجرای 
برنامه های مختلف به ویژه در حوزه محرومیت زدایی و کارهای جهادی از جمله برگزاری اردوهای جهادی 
یک روزه را برای مشارکت در برداشت زعفران روستاییان بخش آیسک از دیگر برنامه های هفته بسیج اعلام 
کرد.  در ادامه حجت  الاسلام والمسلمین »رادمرد« امام جمعه آیسک هم از رشادت های بسیجیان، ایثار 
و امنیت در عرصه های انقلاب و دفاع مقدس قدردانی کرد و شجره طیبه بسیج را همراه با مردم دانست و 

افزود: فرهنگ و روحیه بسیجی همواره کارگشا و راهگشاست.

۴ مجوز معدنی در سرایان صادر شد
موسوی- از ابتدای امسال چهار مجوز معدنی شامل دو گواهی کشف، یک پروانه بهره برداری و یک مجوز 

برداشت معدنی در سرایان صادر شده است.  
رئیس اداره صمت سرایان گفت: از ابتدای امسال دو گواهی شامل کشف کلسیت با سرمایه گذاری ۹۴0 
میلیون ریال و ذخیره 5۲ هزار تن کلسیت و ۱0 هزار تن مرمریت پرتقالی، یک مجوز برداشت سنگ لاشه 
و کشف سنگ لاشه با سرمایه گذاری ۲80 میلیون ریال و ذخیره یک میلیون و 7۴6 هزار تن در شهرستان 
صادر شد.  »رجبی« افزود: همچنین یک پروانه بهره برداری بنتونیت با سرمایه گذاری یک میلیارد و 868 
میلیون ریال، ذخیره قطعی ۱73 هزار تن بنتونیت و ۲۱ هزار تن خاک صنعتی صادر شده است که برای 
پنج نفر اشتغال زایی می کند. وی اظهار کرد: در این شهرستان 5۱ پروانه بهره برداری با ذخیره معدنی 
۱3 میلیون و 558 هزار و ۹۱۴ تن صادر شده که اشتغال مستقیم ایجاد شده در این بخش ۲۲3 نفر بوده 
است. به گفته وی، با توجه به ذخایر زیاد بنتونیت در سرایان فرصت مناسبی برای سرمایه گذاری و اشتغال 

در بخش فراوری این ماده معدنی مهیاست.

شناسایی ۲ هزار دیابتی در قاینات
حقانی - تاکنون دو هزار نفر مبتلا به بیماری دیابت در قاینات شناسایی شده اند. کارشناس تغذیه دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند در همایش »دیابت را بشناسیم« در بیمارستان شهدای قاین با اعلام این مطلب گفت: 

۱۱ درصد افراد زیر ۲5 سال در کشور در معرض دیابت هستند. 
»راغبی« با بیان این که ۱5 درصد بیماران دیابتی در معرض قطع پای دیابت هستند افزود: این بیماری در 
خراسان جنوبی نسبت به بقیه نقاط کشور کمتر مشاهده می شود.  وی از راه اندازی کلینیک های تخصصی 
در فردوس، قاینات و طبس خبر داد. به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این همایش کلینیک تخصصی 

دیابت بیمارستان شهدای قاین به صورت رسمی افتتاح شد. 

آسمانی شدن پدر شهیدان »شوری« 
پدر شهیدان ابراهیم و مالک شوری پس از چند سال تحمل درد و رنج، در 85 سالگی به فرزندان شهیدش 
پیوست. به گزارش »خراسان جنوبی« پیکر آن مرحوم روز گذشته در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان 
اجرایی، بخشدار مرکزی و معاونان فرماندار قاینات و اهالی روستای ورزگ و خانواده معظم شاهد و ایثارگر 

این روستا تشییع و در گلزار شهدای ورزگ در جوار فرزندان شهیدش آرام گرفت. 
بنابراین گزارش، شهید ابراهیم شوری در سال 63 در منطقه عملیاتی شوش و شهید مالک در سال 67 در 

منطقه پاسگاه زید به درجه رفیع شهادت نایل آمدند.

دعوت رئیس اوقاف طبس از پزشکان برای ثبت وقف
توسلی- پزشکان طبس برای تامین دارو و درمان بیماران، بخشی از املاک و دارایی خود را وقف کنند. 
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه طبس در نشستی که با پزشکان بیمارستان شهید سید مصطفی خمینی)ره( 
شهرستان داشت، اظهار کرد: جای خالی پزشکان در وقف های موجود احساس می شود و نیاز است 
این قشر همکاری مناسبی با اوقاف و امور خیریه داشته باشند. حجت الاسلام »خدایی« افزود: پزشکان 
می توانند با مدیریت منابع مالی که دارند چه به صورت فردی و چه گروهی، وقف هایی را به ثبت برسانند. 

حضور محققان برجسته پسته کشور در آیسک
در پی سفر وزیر جهاد کشاورزی به سرایان، روز گذشته گروهی از محققان برجسته پسته کشور به منظور 

بررسی آفت پسیل به آیسک سفر کردند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« این گروه ضمن بازدید از چند باغ پسته در جلسه ای با حضور بخشدار آیسک 
و مدیر جهاد کشاورزی سرایان، رئیس جهاد کشاورزی آیسک و گروهی از کارشناسان جهاد کشاورزی و 

مسئول نظام صنفی کشاورزی شهرستان؛ ابعاد مختلف آفات باغ های پسته را بررسی کردند. 
دکتر »فرازمند« عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات پسته کشور، از راه اندازی سامانه امداد کشاورز و شبکه 
پیام رسان ویژه کشاورزان در آینده نزدیک خبر داد. این گزارش حاکی است، در این جلسه که از اعضای 
پژوهشکده پسته کشور نیز حضور داشتند، آمادگی این پژوهشکده برای برگزاری کلاس های آموزشی به 
صورت تیمی و تخصصی اعلام شد. همچنین مراکز تحقیقات پسته خراسان رضوی و فیض آباد هم در زمینه 

برگزاری دوره های آموزشی اعلام آمادگی کردند.

مشمولی- همه شهرستان های استان به جز خوسف 
صندوق کارآفرینی امید دارد که به دلیل نزدیکی 
به مرکز استان پیگیر راه اندازی صندوق اقماری در 

خوسف هستیم.
همایش  در  استان  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیر 
اجتماعی  بیمه  صندوق  کارگزاران  سراسری 
کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان جنوبی در 
خوسف گفت: یکی از مهم ترین اهداف صندوق، 
ریشه کنی فقر و محرومیت و کمک به ایجاد اشتغال 
در روستاهاست که در قالب پرداخت تسهیلات چهار 

و شش درصدی انجام می شود. 
»زنگنه« با اعلام این که خوسف در جذب اعتبارات و 
تسهیلات روستایی استان رتبه دوم را دارد، افزود: این 
شهرستان ۹8 پرونده معرفی اولیه به صندوق داشته 
است که به متقاضیان 60 پرونده، ۱۹ میلیارد و 500 

میلیون ریال پرداخت شده است. 
وی طرح زرین صندوق کارآفرینی را از دیگر برنامه 

های حمایتی روستاییان اعلام و اضافه کرد: به منظور 
حمایت از بخش تولید و اشتغال، تسهیلات ۲00 تا 
300 میلیون ریالی با نرخ دو درصد پرداخت می 
شود. مدیر صندوق بیمه اجتماعی و روستاییان و 
عشایر استان هم با اعلام این که از شش هزار و 300 
نفر جمعیت مشمول طرح، سه هزار و ۱۱3 نفر توسط 
کارگزاران بیمه شهرستان جذب شده اند، گفت: در 
این مدت 73 فوتی، ۱7 از کار افتاده و 6۲ بازنشسته 

پیش از موعد از مزایای صندوق استفاده کرده اند. 
»فرج زاده« با قدردانی از تعامل فرمانداری خوسف با 
صندوق و کارگزاران بیمه شهرستان افزود: به دلیل 
تعامل مجموعه فرمانداری و مسئولان شهرستان، 
اولین بار است که کارگزاران استان میزبان خوسف 
هستند.فرماندار خوسف نیز با اشاره به این که 60 
درصد جمعیت شهرستان ، روستایی هستند گفت: 
محرومیت زدایی و توجه ویژه به روستاییان و عشایر 
یکی از مهم ترین و راهبردی ترین برنامه های نظام 

است که توسط نهادهای مختلف حمایتی انجام می 
شود. 

»شفیعی« درباره فعالیت بیشتر کارگزاران افزود: آن 
ها می توانند با راه اندازی دفتر تسهیل گری و مشاوره 
در دفاتر روستایی خود برای اشتغال، بازاریابی و خرید 

و فروش تولیدات روستاییان تلاش کنند. 
وی خواستار تبلیغات کارگزاران و اطلاع رسانی بیشتر 

و حضور در روستاها، مراسم و همایش ها، برگزاری 
جلسه های توجیهی و کمک از ظرفیت دهیاران و 
شوراها به منظور جذب بیشتر تسهیلات شد. در پایان 
تعدادی از کارگزاران استان پیشنهادهای خود را 
مطرح کردند و از فرماندار، دو بازنشسته صندوق بیمه 
اجتماعی، کشاورزی، روستایی و عشایری خوسف و 

چند کارگزار فعال استان قدردانی شد.

تصویب پروژه فروسیلیس طبس در شورای سرمایه گذاری خارجی ایران

خوسف صندوق کارآفرینی امید ندارد

استاد - عملیات راهداری زمستانی در جاده های 
بخش دیهوک طبس انجام شد. 

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک 
گفت: عملیات راهداری زمستانی شامل لکه گیری و 
روکش ماسه آسفالتی، تنقیه پل ها و آبراه ها، اصلاح 
حریم راه ها، عملیات و نصب علایم اطلاعاتی، ایمنی 
و هشدار دهنده در محورهای استحفاظی انجام شد 
و همچنین اصلاح و شیب بندی رفع افتادگی شانه 
راه های آسفالتی و محورهای مواصلاتی دیهوک از 
دیگر اقدامات به اجرا درآمده است. مهندس »احمد 
آخوندی« با بیان این که از ابتدای امسال فعالیت 

های زیادی برای انجام عملیات راهداری زمستانی و 
تسهیل در تردد وسایل نقلیه انجام شده است افزود: 
اجرای گشت های راهداری با حضور مستمر در همه 
محورهای اصلی و روستایی، برای رفع ایرادهای 
احتمالی به منظور حفظ کیفیت تردد در این محورها 

انجام می شود. 
به گفته وی، بعد از بارندگی های فصل بهار، فعالیت 
هایی مانند لای روبی دهانه پل ها و بستر رودخانه ها 
و تقویت دیواره های هدایت آب و اجرای رادیه برید پل 
ها و شانه سازی محل هایی که سال گذشته تخریب 

شده بود، برای فصل سرما انجام شد. 

وی ادامه داد: با توجه به محدودیت های اعتباری و 
كمبود امكانات بخش راهداری، لزوم استفاده بهینه 
از امكانات در اختیار و تجهیز و تعمیر ماشین آلات 
راهداری و به روز نگه  داشتن آن ها و همچنین به کار 
بردن راهكارهایی برای اجرای فرایندها و فعالیت 
های راهداری با توجه به میزان اعتبار اختصاص یافته 

بیش از پیش ضروری است. 
وی اضافه کرد: ۱۱۲ کیلومتر طول بزرگ راه ها، 
۲۲0 کیلومتر طول راه های اصلی و ۲۲ کیلومتر 
طول راه های فرعی بخش است و ۱۴5 کیلومتر راه 

روستایی در این منطقه وجود دارد.

جاده های دیهوک؛ آماده برای زمستان

گسترش کشت گیاهان دارویی در خوسف 

در سال زراعی گذشته ۱5هزار متر مربع گیاه دارویی در زمین های 
کشاورزی خوسف کشت شد که یکی از این گیاهان چای ترش است. 
مدیر جهاد کشاورزی خوسف گفت: کشت گیاهان دارویی به دلیل 
استمرار خشکسالی ها و نیاز کم به آب در این شهرستان رو به توسعه و 

گسترش است. 
مهندس »رضوی« یکی از گیاهان دارویی را که مورد توجه کشاورزان قرار 
گرفته است، چای ترش دانست و افزود: در سال زراعی گذشته ۱5 هزار 
متر مربع از زمین های زراعی شهرستان زیر کشت گیاهان دارویی رفت. 
وی با بیان این که عملکرد چای ترش در هر هکتار بین 500 تا 700 کیلو 
گرم است ادامه داد: این گیاه علاوه بر صرفه اقتصادی جایگاه خاصی در 

گیاهان کم آب بر دارد و دارویی برای کنترل فشار خون، کاهش کلسترول 
و درمان عفونت هاست.

معرفی برترین های اسنوکر در سرایان

برترین های رقابت اسنوکر در سرایان معرفی شدند. رئیس اداره ورزش 
و جوانان سرایان گفت: در پایان این رقابت ها، مجتبی جمعگی، مسعود 
درویش و مرتضی وهبی مقام های اول تا سوم را از آن خود کردند. 
»رمضانی« در ادامه از راه اندازی ورزش بیلیارد با همت باشگاه توپ سفید 

در سرایان خبر داد.

توقیف خودروی حمل مرغ بدون مجوز در مود 

هزار و 8۹0 قطعه مرغ بدون مجوز حمل بهداشتی در سربیشه توقیف 

شد. »رمضانی« رئیس شبکه دامپزشکی سربیشه، از توقیف هزار و8۹0 
قطعه مرغ بدون مجوز حمل بهداشتی در مود خبر داد و گفت: پرونده متهم 

حمل این طیور، برای رسیدگی به مراجع قضایی شهرستان ارجاع شد.

اطعام نیازمندان »در بلوند«
۲00 خانواده زیر پوشش کمیته امداد در روستای  در بلوند سربیشه اطعام 
شدند. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( درح گفت: این اقدام به منظور 
ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری و احیای سنت حسنه انفاق انجام شد.

 »اطلسی مقدم« با بیان این که یک میلیون و۲00 هزار تومان توسط یکی 
از نیکوکاران جمع آوری شد تا تعداد زیادی از خانواده های نیازمند درح 
اطعام شوند، افزود: توزیع جیره خشک مواد غذایی ماهانه بین سالمندان 

و از کارافتادگان از دیگر برنامه های این نهاد است.


